A it CERTIFICADO DE TUBERIA No.CERTIFICADO(certificate No.): 070230
Col. Del Norte
Monterray N.L. México CLIENTE(customer):
Tk i PIPE CERTIFICATE PLESA ANAHUAC ¥ CIAS. S.A DECV
ubacero FAX:3055580 DIRECCION(address): AV, VALLE DE LAS ALAMEDAS # 66 O COL SAN FCO. CHILPAN
. TULTITLAN, EDO. DE MEXICO. C.P. 54940 .
QT. DIAMETRO ESPESOR GRADO ESPECIFICACION PROCESO PEDIDO O. PREPARACION PROVEEDOR FECHA
(order no.) (outside diam.) (thickness) {grade} (specification) (process) (contract) (preparation order) (supplier) (date)
33429 12.750" 0.225" X-42/5LB/ A53B APl 5L 43 ED/AS. T.M. ERW 2437 B-053-2007 APM 01/03/2007
i = PRUEBA DE IMPACTO {impac! test) OWTT 9 (46 IANALISIS QUIMICO / chemical anal
TUBO Colapa v 2 2 e Teao: gl
ipipe) {haat) P =z O " Zly|L
. £ Sl w ENERGY (lbs/ff) SHEARAREA |SHEARAREA (2| o] o
1 z 3 avgl 1 2 3 Aave|l1 2 ava|™|g|lc] C  Mn P S Al Cu Cr Ni Mo Ti Nb B v M Als Ca PCM CE
. H|7]018|0.70| 0.014| 0.016] 0.140| 0.042 - - - - - - - - - - - - -
11 | NASS63758 | H Pl 7|015{070| 0.012| 0.012| 0.135| 0.040 |0.012| 0.020| 0.025 | 0.003| 0.006]| 0.001| 0.0002 | 0.002| - - |ooe1] 0g | 027
Pl 7]0.15| 068 0.011]0.012| 0.130| 0.040 [0.012| 0.020| 0.026 | 0.003| 0.006] 0.001] 0.0002 | 0002 - - |ooo1| 09| 027
72700 H| 7|0.19| 065| 0.012| 0.003 | 0.147| 0.034 - - - - - - - - - - - - -
My 0633042 | H 50800 69700 | 39| 0.73 Pl 7]|015|0.60] 0.010| 0.003)| 0.145| 0.032 | 0.010| 0.020| 0.024 | 0.002 | 0.004| 0.001 | 0.0002 | 0.001 - - |ooo1) 019 | 028
Pl 7|017|062|0.012| 0.002| 0.143| 0.031 |0.011] 0.020| 0.023 | 0.002| 0.004| 0.001] 0.0001 | D.001 - - |0001) 021 028
70200 H| 7|018|0.70| 0.014]| 0.015]| 0.180| 0.052 - - - - - - - - - - - - -
162 | NA1563913 | H 50800 67300 | 41 0.75 P|7|0.16|0.70]| 0.012| 0.014| 0.175| 0.050 |0.010{ 0.020| 0.021 | 0.002| 0.005 | 0.001| 0.0002 | 0.001 - - |0001| 020 028
Pl 7|015|068(0013| 0.014| 0174| 0.049 | 0.010| 0.020| 0.022 | 0.001| 0.005| 0.001| 0.0002 | 0.001 - - |0001] 018 | 027
71200 H| 7] 0.18| 067 0.013] 0.022] 0.162| 0.046 - - - - - - - - - - - - -
843 | ZZ0025916 | H 50500 67300 | 35| 0.75 P| 7|018|064|0012]| 0.020| 0.162| 0.042 |0010| 0.012| 0.014 0002|0001 0.001| 00002 [ DOO1| - - |0001| 022 D29
P|7|016| 064 0.011| 0.020| 0.160| 0.041 [0.011| 0.013| 0.016 | 0.001] 0.001| 0.001 | 00002 | D001 | - - |0001| 0.20| D27
74500 H| 7|{018|067| 0.014| 0.015| 0160 0.046 | - - - - - . - - - - - . -
687 | NAB5B3916 | H 52300 69400 | 40| 0.75 P| 7|015|0685| 0.013| 0.014| 0.158| 0.042 |0.012| 0.010| 0.020 | 0.002| 0.001| 0.001| 0.0001 | 0.001 - - |oo01| D19 | 026
P|7|016)064| 0.012| 0.013)| 0.155| 0.042 |0.011| 0.012| 0.018 | 0.001 | 0.002| 0.001| 00002 | D002 | - - |0o01) 020 027
72700 H| 7018|071 0.013| 0014 | 0170 0042 | - - - - - - - - . - - - L
593 | NAOSB3919 | H 52800 69100 | 40| 0.77 Pl 7|015|068[0012|0012|0.168| 0.040 [0,010| 0.014] 0.015 | 0.002| 0.002f 0001| 0.0002 | 0002 - - |0001| 018 | 027
P|7]0.14|067|0.011|0.012| 0.1684| 0.041 |0.010| 0.013| 0.015 | 0.002| 0.002 | 0.001| 0.0001 | 0.002 - - 0001] 018 | 026
71700 H| 7] 0.18| 0.67| 0.013| 0.002| 0.188| 0.049 - - - - - - - - - - - - -
496 0612922 | H 54000 70000 | 41 0.77 Pl 7{0.15|085|0.012|0001|0.165| 0.045 |0.009| 0.012]| 0.014 | 0.001| 0.001 | 0.001| 0.0010 | D002 | - - |0001| 019 | 026
Fl7]016|064] 0.0M0| 0.001) 0166 | 0.044 |0.009) 0.012| 0.013 | 0.001| 0.001| 0.001| 0.0001 | D.OO2| - - |ooo1) 020 oz27
75100 H|7]019|0.72] 0.011|0.004| 0.179| C.032 - - - - - - - - - - - - -
411 0633046 | H 51800 70200 | 32| 0.74 P|7|0.18|0.70] 0.010| 0.003| 0.175| 0.030 |0.010| 0.020| 0.021 | 0.002| 0.002| 0.001 | 0.0002 | 0.001 - - |ooo1) 022 | 030
P|7|018|0.70|0.010| 0.002| 0.173| 0.030 |0.010| 0.020| 0.048 | 0.001| 0.002 | 0.001 | 0.0002 | 0.001 - - |ooo1) 022 | 030
67800 H|7|018]0.71]0.013]| 0.003| 0.184| 0.034 - - - - - - - - - - - - -
734 0633044 | H 47100 61500 | 38| 0.77 P|7|015|088[0012|0.003|0.180| 0.030 {0010/ 0.013| 0.020 | 0.001| 0.001| 0001 0.0001 | 0.001 - - |ooo1| 049 | 027
P|7|016|067|0.013| 0003 0172| 0032 |0.011]0.013| 0.021 | 0.001| 0.001 | 0.001| 0.0002 | 0.001 - - |ooo01| 020 028
[FRUEBA HIDROSTATICA: PRESION. TIEMPO: D
(hidrostatic test) {pressure) 1260  psi {tirr) 10 s8¢ [ORIENTACI : 6. SOLDADURA [weld) CERTIFICAMDS QUE EL MATERIAL DESCRITC HA SID0 HECHD (CUERDC COM LA ESPERIFICACION nf i nh.@w.u ULTADOS SON
ULTRASONIDOIU.T ) STANDARD DE REFERENCIA J 1. TRANSVERSAL (iransverse) 7. METAL BASE (base metal} ) _ N ~ - BOMO APARECE RCISTRCY omeaflfl A o -No
3 ’ o (WE HEREBY CERTIFY THAT MATERIAL DESCRIBED HEREIN HA i ] NEE PR T ECi |ONEG Al THAT THESE
(ultrasanic) REFERENCE STANDARD 2 LONGITUDINAL (largitainal} 8, ZONA AFECTADA (ha.z.) TEST RESULT AREAS TEY Fres o »%1 M.u
RAYOS-X (RT) PENETROMETRO {penatrametar). MNAA TAMARID (siza) 9, LINEA DE FUSION {fusion line) 1y L .
Wity 3 RECTANGULAR rectanguiar) TIPO DE PRUEBA (type) é _ -
HORMALIZADO DE SOLDADURA: TEMPERATURA (temperature): 16007 F. MIM.  Js.ciunoricaisund bar o 500° H: COLADA [heat} ¥ cwhnmxo SA
(heat treatment wei) 5 CILINDRICA{round bar) 0,350 P PRODUCTO (produet) _— S ADEC,
REFERENCE STANDARD FUT DRILLED HOLE 11, G U.T. DRILLED HOLE 172" LOCALIZACION (location) R REMUESTRED (recheck) Control de Ca ontr
[ UT NOTCH N-5, J: U T NOTCH W-10 L RT HOLE 1167, N RT HOLE 2-2T O: RT HOLE 2-4T
< REV.1Sep-99 | — F-TUME-013




